
OKTOBER 2018

På hjemmesiden offentliggøres vejstrækninger som 

Byrådet påtænker omklassificeret.

2018    lllllllll 2021

OKTOBER 2021    lllll MARTS 2022

Foreløbige tilstandsrapporter udarbejdes for at 

belyse vejenes tilstand. Rapporterne udarbejdes 

af en uvildig rådgiver - opgaven sendes i udbud. 

APRIL 2022    llllllllllllll JUNI 2022 

Foreløbige tilstandsrapporter sendes i otte ugers høring hos 

de berørte parter sammen med beslutningen om påtænkt 

omklassificering. Materialet inkl. eventuelle kommentarer 

offentliggøres på hjemmesiden i sin helhed inkl. de foreløbige 

tilstandsrapporter. 

JULI 2022    llllllllll AUGUST 2022 

Endelige tilstandsrapporter udarbejdes på baggrund

af de indkomne kommentarer i høringsperiode.

OKTOBER 2022

Ringkøbing-Skjern Kommune kan tidligst træffe den endelige afgørelse om at vejen skal omklassificeres.

Tilstandsrapporten færdiggøres på baggrund af høringssvarene, og Byrådet træffer afgørelsen på

baggrund af tilstandsrapporten.

Den endelige beslutning om omklassificering meddeles til berørte parter sammen med den endelige 

tilstandsrapport. Materialet offentliggøres i sin helhed på www.rksk.dk/harmnoniseringafveje.

Retlige spørgsmål ang. den endelige afgørelse og tilstandsrapport kan påklages til Vejdirektoratet. 

OKTOBER 2018    llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll        OKTOBER 2022 

De berørte parter har mulighed for at stifte vejlaug og oprette en fælles opsparing, så de er klar til at varetage den fremtidige vedligeholdelse af vejen. 

OKTOBER 2022  llllllllllll OKTOBER 2024

Inden denne dato skal Ringkøbing-Skjern Kommune have

truffet den endelige afgørelse, da der højst må gå seks år fra

den påtænkte beslutning offentliggøres til beslutningen om

omklassificering træffes endeligt.

HARMONISERING AF OFF. VEJE I RINGKØBING-SKJERN KOMMUNE 
- Et eksempel på en proces for harmonisering 


